2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	16 мая 2024 года

	№
	599

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 27 февраля 2019 года № 203

На основании статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Отделе совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 27 февраля 2019 года № 203 (с последующими изменениями), следующие изменения:
[bookmark: P18]1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Отдел в своей деятельности подотчетен и подконтролен заместителю Мэра города Вологды по общим вопросам (за исключением вопросов, касающихся полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита в Администрации города Вологды) и Мэру города Вологды.».
1.2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Участвовать и проводить совещания, семинары, конференции, заседания, «круглые столы» по вопросам, отнесенным к компетенции Отдела, по поручению Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды по общим вопросам.».
1.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Начальник Отдела подчиняется заместителю Мэра города Вологды по общим вопросам (за исключением вопросов, касающихся полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита в Администрации города Вологды как главном администраторе бюджетных средств, администраторе бюджетных средств) и Мэру города Вологды.».
1.4. В пункте 5.3:
1.4.1. Подпункт 5.3.2 изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Представляет Отдел по вопросам, входящим в компетенцию Отдела, по поручению Мэра города Вологды, заместителя Мэра города Вологды по общим вопросам.».
1.4.2. Подпункт 5.3.8 изложить в следующей редакции:
«5.3.8. Вносит Мэру города Вологды, заместителю Мэра города Вологды по общим вопросам в установленном порядке предложения по представлению специалистов Отдела к наградам и поощрениям города Вологды, Губернатора Вологодской области, к присвоению почетных званий и награждению государственными наградами Российской Федерации.».
1.5. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Документы, направляемые Отделом в органы местного самоуправления и органы государственной власти, должны быть подписаны Мэром города Вологды или заместителем Мэра города Вологды по общим вопросам (за исключением вопросов, касающихся полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита в Администрации города Вологды как главном администраторе бюджетных средств, администраторе бюджетных средств). Информация за подписью начальника Отдела может быть представлена по поручению Мэра города Вологды или заместителя Мэра города Вологды по общим вопросам.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев
image1.png